- 1 -

关于举办“2017 装配式工业化建筑体系
综合规划设计与建造技术国际研讨观摩会”的通知

2017 年 5 月 11 日-13 日 中国 · 北京

各有关单位：

当前，国家正在大力发展钢结构、混凝土等装配式建筑，提高建筑工程标准和质量,推动建

筑产业结构调整升级。然而，由于受社会经济、科技水平、产业政策以及技术体系等因素的综

合影响，致使我国建筑工业化程度仍在较低水平徘徊。

建筑工业化施工需要七分准备和三分操作，是从源头开始着手规划的系统性工程。为了充

分学习和了解德国、日本、新加坡、美国等发达国家工业化建筑体系，理顺工业化施工发展思

路，兹定于 2017年 5 月 11-13 日在北京市举办“2017装配式工业化建筑体系综合规划设计与

建造技术国际研讨观摩会”。本次会议将邀请多位来自国内外装配式建筑领域内资深专家，在

装配式建筑工程筹划、工程设计、预制构件设计与生产工艺、施工技术、施工管理与质量控制、

绿色施工等方面进行深入的剖析与讲解。希望通过本次会议，能够增进行业学术交流，有效推

动国内建筑工业化发展水平。现将相关事宜通知如下：

一、会议主讲人及内容安排
时间安排 单位 演讲人 演讲内容

5月 11日

上午

日本株式会社大成建设設計

本部 副本部长
細澤 治 先生

高层钢结构设计与施工及钢构部

件预制设计生产

日本竹中工务店 大阪本店结

构设计部 部长

柳澤 信行 先

生

用 PCa工法建造大规模集合住宅

项目的设计和施工

5月 11日

下午

日本预制建筑协会 PC建筑部

部长
飯塚正義 先生

日本 PC设计、生产与施工协同；

PC构件品质保证与资格认定

株式会社藤田 建筑技术部

次长

佐藤 幸博 先

生

超高层预制化住宅项目的设计与

施工及内装交叉作业法

日本株式会社吴建筑事务所

创办人
吴东航 先生 日本预制建筑体系与内装系统

5月 12日

上午

香港有利建築有限公司董事

长
黃天祥 先生 香港预制技术、安全与质量管理

美国 Spancrete 公司设计部

总经理
宗德林 先生 中美預制混凝土技術比較及思考

新加坡季氏科技工程公司创

办人
季兆桐 博士

新加坡高层预制结构设计、施工

工法与施工管理

5月 12日

下午

芬兰 ELEMATIC 预制混凝土技

术装备有限公司特邀专家

Mr.Olli
Korander

芬兰预制建筑体系与技术

谭 巍 先生
PC工厂筹建规划、运营管理、运

输和质量控制

德国内梅切克混凝土预制软

件公司中国区技术负责人
沈灵均 先生

建筑信息技术（BIM）在装配式建

筑全过程的应用与协同

中国中建设计集团有限公司

总建筑师
赵中宇 先生 住宅产业现代化的技术解析

5月 13日 北京装配式工程示范项目参观：北京通州区台湖保障房项目、北京燕通构件厂

- 2 -

二、会议内容概要：

第一部分：各国装配式工业化建筑体系的发展状况与未来展望；

第二部分：预制钢结构和预制混凝土结构建筑工程筹划、设计与标准化；

第三部分：建筑信息化技术在装配式建筑体系中的应用；

第四部分：预制装配式建筑体系施工流程、建造技术与施工工艺；

第五部分：预制化建筑工程机电安装与一体化装修；

第六部分：预制构件厂建设、生产与营运管理

第七部分：预制装配式建筑工程验收、检测与品质管理

三、参会人员：

各省市住房城乡建设主管部门及行业协会；建筑施工企业、预制构件生产企业、建筑勘察设计

企业、房地产开发公司、建筑科研机构等单位的技术人员与管理者。

四、主办单位：北京市建设教育协会、北京中外友联建筑文化交流中心

五、会议费用：

参会费用：2680元/人(含资料、场地、专家、会议期间午餐)。住宿费用自理。

优惠政策：由同一部门或同一单位组织 10人(含)以上参加本次培训的，可免 1人费用；

注：如参加 5月 13 日北京装配式工程示范项目参观，需另外收费 280元/人（用车、接待）；

六、会议地点：北京广西大厦酒店（准四星），地址：北京朝阳区潘家园华威里 26 号

七、截止时间：请于 2017年 5 月 8 日前报名交款，由于参会人数较多，恕不接待现场报名。

八、会议招商：

本届大会提供协办单位、支持单位、会场展位、礼品赞助、资料装袋等多种宣传形式，因名额

有限，需要者请尽早联络我们。

九、会务组联系方式：

参会咨询电话： 010-85987996、15801633627

报名邮箱： xwp2366@sina.com

十、会议支持单位：北京市朝阳区大展培训学校、大展建筑人才网

mailto:xwp2366@sina.com

- 3 -

2017 装配式工业化建筑体系综合规划设计与建造技术国际研讨观摩会

报 名 回 执 表

说明：

1、由于《会议通知》下发数量有限，请各地协助转发；

2、如报名人员较多时此表格可复印使用，报名邮箱： xwp2366@sina.com ；

3、参会咨询电话： 010-85987996、15801633627

单位名称

通讯地址

联 系 人 E-mail/QQ

电 话 传 真

参会人员姓名 性 别 职务／职称 电 话/手 机

费用合计 (大写人民币) 万 仟 佰 拾 元整 (小写) ￥

会务账户

收款单位：北京中外友联建筑文化交流中心有限公司

开 户 行：交通银行北京胜古园支行

账 号：110060907018800012334

发票类型

□国税普通发票 □国税增值税专用发票

注：要求开增值税专用发票的单位，请提前向会务组提供税务登记号码、开户银行信息、

开票信息等资料

参会住宿

本次会议协议酒店为：北京广西大厦酒店（准四星级），会议协议价格为480 元/晚（含

早餐，单双同价）。地址：北京朝阳区潘家园华威里26 号

预定：5 月10 日 至 日共 晚，单人大床房 间，双床标间 间

参会须知

1、培训费用可通过银行汇款、微信等方式支付。

2、请把报名表回传或发E-mail 至会务组，会务组将在会前一周发报到通知，详告报

到时间、地点等具体安排事项。

mailto:554056455@qq.com